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Děkujeme, že svou ak  vitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zasílejte na e-mail: info@brusperk-mesto.cz 

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.

Uzávěrka Brušperského zpravodaje na listopad je v pátek 14. 10. 2022.

Na  tulní straně je fotografi e ze soutěže v požárním útoku, foto Kamila Mertová.

Podzimní zahrada, foto: Matěj Karas.

Strom života, foto: Karel Klesnil.
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Výsledky voleb do zastupitelstva města Brušperka 
konané ve dnech 23. až 24. září 2022

Podrobné informace: www.volby.cz. Petra Kopčáková, MěÚ Brušperk, Registrační úřad

Zvolení zastupitelé města Brušperka podle výsledků
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INFORMACE Z RADNICE

Z jednání rady města
Dne 24. srpna 2022 proběhla 71. schůze rady města. Radní 
jako obvykle provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědo-
mí informaci o stavu fi nančních prostředků na bankovních 
účtech města a plnění dotací a daní ke dni 18. 8. 2022. Na 
účtech města bylo k uvedenému datu celkem 54,6 mil. Kč 
včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč.

Rada města projednala a rozhodla:
•  O uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

mezi převodcem Česká republika – Hasičský záchranný 
sbor Moravskoslezského kraje, IČ 708 84 561, se sídlem 
Výškovická 40, Ostrava-Zábřeh a nabyvatelem městem Brušperk, jejímž předmětem je 
bezúplatné naby   majetku města podle přílohy č. 1 ke smlouvě o bezúplatném převodu 
majetku za celkovou cenu 450 010,24 Kč, za účelem užívání majetku jednotkou SDH k za-
bezpečení požární ochrany a integrovaného záchranného systému v souladu se zákonem 
o požární ochraně.

Rada města projednala a schválila:
•  Dodatek č. 2 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace a výkon inženýrské čin-

nos   k této dokumentaci s fi rmou DOPRAPLAN s. r. o., IČ 054 11 572, který posunuje 
dobu plnění u předmětu smlouvy.

•  Rozpočtové opatření RO č. 5 – R/2022 ve výši 9,431  s. Kč
Příjmy a fi nancování celkem 130 684,773  s. Kč 
Financování  39 034,545  s. Kč
Běžné a kapitálové příjmy  91 650,228  s. Kč 

Výdaje a rezerva výdajové čás   rozpočtu celkem 130 684,773  s. Kč
Běžné a kapitálové výdaje 120 721,727  s. Kč
Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací  296,520  s. Kč
Rezerva běžných výdajů  500,000  s. Kč
Rezerva kapitálových výdajů  8 866,526  s. Kč
Par  cipa  vní rozpočet  300,000  s. Kč

Dne 31. srpna 2022 proběhla další 72. schůze rady města s jediným programem. 
•  Radní projednali a schválili zrušení veřejných zakázek na dodávku elektrické energie a do-

dávku plynu.

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Z jednání zastupitelstva města
Dne 14. září 2022 se konalo 19. zasedání zastupitelstva města Brušperk. 
Zastupitelé na něm projednali předlohy, které ke schválení doporučila rada města.

Zastupitelé města vzali na vědomí:
• Zprávu o činnos   kontrolního výboru podle zápisu ze dne 22. 8. 2022.

Zastupitelstvo města schválilo:
• RO č. 6 – Z/2022 v příjmové i výdajové čás   ve výši 1 600 000 Kč:

Příjmy a fi nancování celkem 132 284 773 Kč
Financování 39 034 545 Kč
Běžné a kapitálové příjmy 93 250 228 Kč 

Výdaje a rezerva výdajové čás   rozpočtu celkem 132 284 773 Kč
Běžné a kapitálové výdaje 122 947 027 Kč
Rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací  296 520 Kč
Rezerva běžných výdajů  500 000 Kč
Rezerva kapitálových výdajů  8 351 226 Kč
Splátky úvěru 190 000 Kč

Zastupitelstvo rozhodlo: 
•  O naby   nemovitých věcí – pozemků: parc. č. 922 (zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

2 524 m2, jehož součás   je stavba: Brušperk, č. p. 522 – stavba občanského vybavení), 
parc. č. 923 (zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 167 m2) a parc. č. 924 
(zahrada o výměře 647 m2) zapsaných na LV č. 786 vedeném Katastrálním úřadem pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, pro k. ú. a obec Brušperk, od 
majitelky nemovitos  , za cenu 5 000 000 Kč.

•  Na základě schválené Zprávy o uplatňování Územního plánu Brušperk (za uplynulé ob-
dobí 2018–2022), o pořízení Změny č. 1 Územního plánu Brušperk zkráceným postupem 
v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.

Zastupitelé města schválili:
•  V souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-

vání a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplatňování Územního 
plánu Brušperk (za uplynulé období 2018–2022) včetně zpracovaného Návrhu obsahu 
změny č. 1 Územního plánu Brušperk, podle přílohy č. 1.

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Foto: Petr Fiala

Kulturní komise města Brušperka děkuje všem návštěvníkům za úžasnou atmosféru na 
oslavě Dne města Brušperka v sobotu 3. září 2022 na náměs   J. A. Komenského.

 Jan Lanča, předseda komise
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Uctění památky padlých občanů v 1. a 2. světové válce
Členové Svazu bojovníků za svobodu v Brušperku, představitelé města a občané uc   v pá-
tek 14. října 2022 v 15.15 hodin položením ky  čky u Památníku padlých obě   2. světové 
války památku 14 občanů, kteří zahynuli v měsíci říjnu v koncentračních táborech.

Oznámení občanům
Ve čtvrtek 13. října 2022 bude pokladna v přízemí radnice, matrika, městská knihovna, 
informační centrum včetně výstavních prostor uzavřen. Děkujeme za pochopení.

Petr Urbanec, tajemník MěÚ Brušperk

Bezplatná právní poradna v Národním domě
Úterý 11. a 25. října 2022 od 15.00 do 16.30 hodin.

Sociální poradna v Národním domě
V pátek 6. a 27. října 2022 od 15.00 do 17.00 hodin.

UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Městská knihovna v Brušperku a Provozně ekonomická
fakulta České zemědělské univerzity v Praze 

Pokračujeme v projektu – přihlášky do konce měsíce října 2022

Virtuální Univerzita tře  ho věku
Projekt je určen pro seniory 60+ , invalidní důchodci bez omezení věku.

České dějiny a jejich souvislos   II – navazující semestr
12. 10. 2022 v 9.30 – přednášky jsou každou druhou středu.

Rituály evropských královských rodů
5. 10. 2022 v 9.30 – přednášky jsou každou druhou středu.

Výuka bude probíhat v Městské knihovně Brušperk. 

Cena semestru: 400 Kč (6 přednášek).

Více informací na: h  ps://e-senior.czu.cz

Pro přihlášení a podrobnější informace volejte na telefonní čísla: 591 144 466 a 737 267 834. 
E-mail: kovalova@brusperk.com



8

Semínkovna v knihovně   
Místo, kde zahradníci mohou mezi 
sebou bezplatně sdílet osivo ze svých 
zahrádek. Osivo by mělo být výhradně 
v BIO kvalitě, tedy nemořené a z che-
micky neošetřovaných rostlin. Může 
jít o výsledek domácího semenaření. 
Semínka si mohou zájemci bezplat-
ně vyzvednout během výpůjční doby 
v knihovně.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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Týden knihoven v Městské knihovně v Brušperku
Tradiční Týden knihoven, který je vyhlášen 
Svazem knihovníků a informačních pracovníků, 
proběhne u nás v knihovně ve dnech 3. až 7. října 2022. 

V tomto týdnu se můžete těšit na:
•  Roční registraci nových čtenářů zdarma.

(nový čtenář dva předchozí roky nebyl registrován v MěK Brušperk).
• Čtenářskou amnes  i (to znamená, že upomínky budou prominuty).

Pondělí 3. října 2022
Den otevřených dveří, aneb Knihovna je tady pro vás.
Prohlídka knihovny, příjemné posezení nad šálkem dobré kávy nebo čaje.

Říjen
Individuální kurzy počítačové gramotnos   pro seniory.
Nutná rezervace času: 737 267 834. Děkujeme za pochopení.

Pátek 21. října 2022 v 16.00 hodin
Jak si udržet emoční pohodu – Petra Kubajurová
Všichni víme, že péče o tělo je důležitá. Naše emoční blaho si však zaslouží stejnou pozor-
nost.

Týden knihoven pro dě   a mládež v knihovně
Mateřská školka a malé dě  : 3. října 2022 pondělí celé dopoledne
• Čtení v knihovně pro předškoláky.
• Čtení a povídání s knihou – Jak pan Zelený ztra  l zelenou (pro malé dě  ).
•  Plný tucet pohádek (omalovánky s hádankou) – poznají dě   podle obrázků některý 

z našich velmi známých pohádkových příběhů? 

1. stupeň ZŠ
• Pracovní listy pro dě   v knihovnách Malý tvořivec.
• Čtení a povídání s knihou Chroch  k a Kvikalka na cestě za blýskavým prasátkem.
• Vyluš   si křížovku.

2. stupeň ZŠ
• Čtení z povídkové knihy Kapuce od mikiny.

Renáta Kovalová, vedoucí knihovny
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INFORMACE ZE ŠKOL

První zářijové dny v Mateřské škole Brušperk

Kamila Kostková, ředitelka MŠ Brušperk
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Sportování dě   ve volejbalovém kroužku
Poslední týden v srpnu jsme 
opět zorganizovali sportovní 
příměstský kemp pro dě  . Zú-
častnilo se 32 žáků ZŠ Brušperk 
ve věku 6 až 13 let, kterým se 
věnovalo tentokrát pět trené-
rů – Kučera, Holubová, Capo-
vá, Staněk, Adámková. Počasí 
nebylo příznivé, většinu času 
jsme sportovali v hale a odpoledne v malé tělocvičně. Na obědy jsme chodili do restaurace 
Valaška, kde letos pro nás výborně vařili. Dopoledne probíhaly různé soutěže a trénink 
volejbalových dovednos  . Po obědě měly dě   pod naším dozorem prostor k nadšené vlast-
ní pohybové realizaci – šplhadla, překážkové dráhy, kruhy, stavění domečků, zábavné hry 
družstev. Dě   byly skvělé a už se těšíme na příš   rok. Děkujeme vedení školy za spolupráci 
a restauraci Valaška za výborné jídlo.
V září jsme jako každoročně zorganizovali náborové akce ve škole – rozdání letáčků a ukáz-
kové hodiny v hale pro všechny třídy družiny a také pro další žáky ZŠ Brušperk. 
Připomínáme, náš volejbalový kroužek organizujeme 2x týdně, a to vždy v pondělí a v pátek 
(13–14 hodin mladší žáci, 14–15 hodin starší žáci).
Kroužky organizujeme s vědomím, že pro všechny sporty včetně volejbalu je důležitá vše-
stranná pohybová průprava. Proto pro ovládání svého těla cvičíme běh, přeskoky, výskoky, 
obratnost, rozvíjíme rychlost a vytrvalost, lehce posilujeme a učíme házet a chytat různé 
druhy míčků. U starších žáků pak již preferujeme výuku volejbalových dovednos  . Nej-
šikovnější mladší žáci jezdí na turnaje v přehazované a starší žáci zase soutěží v různých 
formách volejbalu (dvojky, trojky, čtverky v soutěžích okresu Frýdek-Místek). Nejšikovnější 
mohou pokračovat v závodním šestkovém volejbale a pravdou je, že se už řada odchovanců 
našeho kroužku úspěšně zapojila do závodního volejbalu v kraji.
Protože se počet dě   ve volejbalovém kroužku jako každoročně opět rychle naplňuje, tak 
neváhejte s přihláškami!

Táňa Capová, hlavní trenérka
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INFORMACE ZE SPOLKŮ

Zábavné a naučné kurzy v Brušperku
Se začátkem školního roku se úzce pojí i zájmové kroužky, které jsou, nejen pro dě   v útlém 
věku, důležité pro vývoj a budoucí růst. 
Rády bychom vám nabídly spojení učení a zábavy – odpolední hodinka přinese vašemu dí-
tě   kombinaci tvoření a anglič  ny nebo tance, zpěvu a tvorby. Proza  m plánujeme každou 
z lekcí jednou za měsíc. Začínáme už v říjnu!
• Pro dě   již od 3 do 6 let.
• Tema  cké hodiny.
• Rodiče mohou dítě dovézt a po skončení si jej vyzvednout nebo počkat u šálku kávy.
V případě zájmu prosíme o rezervaci na uvedených telefonech (viz pozvánky na str. 12), 
a to vždy do pátku před konáním akcí.
Kompletní nabídka kurzů pro dě   na: www.kurzysezazitky.webnode.cz 

Barbora Maleňáková a Zuzana Kolářová

Ohlédnu   Kuřátek za prázdninami podruhé
Říká se, že nejlépe se dětem učí nové věci v tom nejútlejším věku. Tuto ideu také podpořila 
naše dlouholetá přítelkyně Zuzka, která našim kuřátkům nabídla dopolední půlhodinku pl-
nou anglické zábavy. Tématem srpnového setkání bylo At the ZOO – Animals. Dě   se sezná-
mily s pozdravy zvířátek, v rámci poznávacího kvízu kreslily a za pomocí lektorky a rodičů 
odpovídaly na otázky týkající se života zvířátek. Dě   obdržely drobnou odměnu a cer  fi kát 
za účast. Děkujeme všem za hojnou návštěvu a Zuzce za ak  vitu.

Barbora Maleňáková
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Činnost mladých hasičů
Dne 10. září 2022 SDH Brušperk uspořádalo XV. kolo Moravskoslezské ligy mladých hasičů 
na škvárovém hřiš  . Tohoto kola se účastnilo 59 družstev v kategoriích mini, mladší, starší 
žáci a dorost.
Až na závěr našeho klání nám počasí přálo a soutěž se povedla. Naše týmy závodily v ka-
tegoriích: dvě družstva mladších žáků a starší žáci. V rámci mladších týmů máme hodně 
nových dě  , které se seznamují s celým procesem požárního útoku. Jsou velice šikovné. 
Největším hendikepem tohoto kola a všech následujících do ukončení sezony Moravsko-
slezské ligy je skutečnost, že dě   přišly zcela o svůj požární stroj. Po letech používání, kdy 
s ním závodilo několik generací, vypověděl službu. Naši soupeři byli však kolegiální a na 
všechny soutěžní útoky nám byl stroj vždy zapůjčen a tato dohoda je až do konce celé ligy. 
Za to děkujeme.
Naši hasiči připravili jako vždy výborné občerstvení v rámci výběru několika pokrmů a če-
povaných nápojů.

Na stupních vítězů v daných kategoriích stanuli: 

Velké poděkování patří generálnímu sponzorovi celé Moravskoslezské ligy společnos   
 Hyundai, která se podílela na fi nancování medailí a pohárů pro výherce.
Děkujeme za fi nanční dar spolku 1000 Stromů pro Brušperk, který nám umožnil zakoupit 
hodnotné ceny pro účastníky, manželům Žaludovým za poukazy na pizzu Chachar.
Za dlouholetou podporu děkujeme městu Brušperk, společnostem Meglatrans s. r. o., 
Petr Synovec – Pesy, KOVO KM machining s. r. o., NebeProZuby s. r. o. – MDDr. Tadeáš 
Glivický, RESPECT, a. s.

Zvláštní poděkování
Manželům Vagerovým, kteří nám poskytli sklo na čepování nápojů do hasičské boudy.
Manželům Zuzaně a Ivanovi Milotovým za dlouholetou pomoc a poskytnutý fi nanční pří-
spěvek právě na nový stroj pro mladé hasiče.

Kamila Mertová, vedoucí dě   a mládeže

Mini:  
1. Petřvaldík
2. Rychal  ce B 
3. Lučina

Mladší žáci:
1. Komorní Lhotka A
2. Komorní Lhotka B
3. Petřvaldík A

Starší žáci: 
1. Rychal  ce 
2. Trojanovice A 
3. Nýdek 

Dorost:
1. Nová Ves A
2. Nová Ves B
3. Fryčovice
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Memoriál Jiřího Glivického
V Brušperku se tradičně tře   zářijovou sobotu konala soutěž v požárním sportu. Soutěž, 
kterou pořádal náš sbor dobrovolných hasičů, patří v okolí k velmi oblíbeným. Letos byl 
Memoriál Jiřího Glivického zároveň 10. kolem 16. ročníku Beskydské ligy. Celé odpoledne 
jsme mohli sledovat řadu požárních útoků v kategoriích mužů a žen. Mezi zúčastněnými 
byly nejen týmy v rámci ligy, pro které byla zároveň soutěž i předposledním kolem Beskyd-
ské ligy, ale také velké množství týmů z celého Moravskoslezského kraje. 
Celkově se soutěže zúčastnilo 11 ženských a 23 mužských družstev.
Týdenní přípravy celé akce ohrožovalo počasí, které však nakonec mile překvapilo a bez 
kapky deště dopřálo účastníkům dobré podmínky.
Pro tým našich žen byl den velmi důležitý, jelikož před startem na domácí soutěži celou 
ligu vedly s náskokem pě   bodů před ženami ze Skalice. Jak už bývá pravidlem na domácí 
soutěži se nevyhrává, a tak naše dívky šly do posledního kola, které se konalo tutéž sobotu 
ve Fryčovicích, z druhého místa průběžné tabulky. Nepříliš vydařený útok na noční soutěži, 
na kterém se podepsala nervozita a ohromná vůle vyhrát, však k znovudoby   prvního mís-
ta v 16. ročníku nestačil. Takže naše dívky se staly vicemistryněmi Beskydské ligy pro rok 
2022. Kolek  v dívek je velmi mladý, a to, čeho je schopný, teprve ukáže.
U mužů panovala situace úplně jiná. Po 
opravdu roztržité sezóně, kde měli ve vel-
mi vyrovnané tabulce průběžné 4. místo, se 
rozhodli riskovat. Na domácí soutěži skon-
čili ligově první (celkově 6. místo). Na noční 
soutěži do fryčovického kopce vyhráli a stali 
se také vicemistry Beskydské ligy pro rok 
2022. Kolek  v mužů se může opřít o velmi 
širokou základnu. Jako jeden z mála v okolí 
skládá na soutěžích pravidelně dva týmy. 
Celý víkend byl pro nás velmi náročný, jak s organizací a úklidem, tak noční soutěží ve Fry-
čovicích a následných oslavách. Bez podpory města Brušperka a sponzorů bychom takovou 
akci jen těžko mohli uspořádat. 
Děkujeme všem členům za nasazení při organizaci a sponzorům za fi nanční dary a pomoc!

Tadeáš Glivický

Děkujeme sponzorům za přízeň
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Klub seniorů Brušperk – plán na říjen
Po   3. 10. 9.00–10.30 Zápis na burzu do Polska Drahuška Kubinová
St   5. 10.  9.30–10.30 Kuželky v zahradě klubu Věra Milátová
Po 10. 10. 17.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Čt 20. 10.   6.30 Odjezd na burzu do Polska Drahuška Kubinová
Pá 21. 10. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Po 24. 10.  17.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Klub otevřen: po–pá 8.30–11 hod. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní skříňku.

Drahuška Kubinová, předsedkyně

Poděkování
Ve čtvrtek 8. září přijela do Brušperku skupina členů Sjednocené organizace nevidomých 
a slabozrakých z Frýdku-Místku. Navš  vili Památník Vojtěcha Mar  nka, prohlédli si náměs-
  a kostel sv. Jiří. Všude nás provázela paní Mgr. Jaroslava Neuwirthová, které jménem 

účastníků vycházky děkuji za zajímavé vyprávění. Dověděli jsme se nejen o památkách, ale 
i o významných rodácích města. Na závěr jsme si prošli okolí školy. V budoucnu se chceme 
podívat ke sv. Markovi. Eva Tesařová

Výstava ovoce, zeleniny a kvě  n u zahrádkářů
Od soboty 8. do pondělí 10. října 2022 v domě U Zahrádkářů na náměs  . Součás   výstavy 
budou dýňové a cuketové hody, které proběhnou v sobotu 8. října dopoledne. Výstavu 
bude možné navš  vit v sobotu 8. a neděli 9. října v čase od 8 do 18 hodin, v pondělí 10. říj-
na od 8 do 12 hodin. Sběr výpěstků je ve čtvrtek 6. října 2022 od 15 do 18 hodin.

Za výbor Ivana Gromotovičová

Foto: archiv BZ



20

Lékárna u Matky Boží
pro Vás opět zajis  la 14. 10. 2022

MĚŘENÍ STÁŘÍ CÉV

Svůj kalendářní věk znáte... Znáte i věk svých cév?

Stáří cév = cévní tuhost
Moderním zdravotním trendem, který zlepšuje prevenci a zvyšuje záchyt rizika kardiovas-
kulárních onemocnění, je měření stáří cév, které ukazuje, jak kvalitně proudí našimi cévami 
krev. Pokud máme cévy zdravé, proudí jimi krev rovnoměrně bez po  ží a dostane se až do 
periferií našeho těla. Pokud máme ale cévy nezdravé / tuhé, proudí jimi krev pro   zvýše-
nému odporu a hrozí nám zvýšené kardiovaskulární riziko, což znamená, že máme daleko 
větší možnost onemocnět například:

•   ischemickou chorobou srdeční 
(angina pectoris, srdeční infarkt), 

•  ischemickou chorobou dolních konče  n, 
•  vysokým krevním tlakem, 
•  zánětem žil, bércovými vředy, 
•  cévní mozkovou příhodou. 

Pro koho je měření určeno? 
Měření stáří cév si může nechat udělat každý. Rizikovou skupinou vzniku nemoci jsou hlav-
ně lidé s nadváhou / obezitou, kuřáci, pravidelní konzumen   alkoholických nápojů, osoby 
se zvýšenou hladinou cholesterolu či lidé trpící vysokým krevním tlakem.

Jak se zúčastnit?
Důležité je se zaregistrovat do 13. 10. 2022. Nejsnadnější postup je přijít k nám osobně 
do lékárny a my provedeme vše za vás. Neváhejte – počet míst je omezen. 
Před měřením je nutno dodržet: 3 hodiny – bez kofeinu, tabáku nebo většího jídla; 10 hodin 
– bez alkoholu a vynechat namáhavé ak  vity, jako je jízda na kole nebo běh do lékárny.

Cena měření?
Zdarma. Měření proběhne v lékárně.
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50 let společného života oslaví manželé Pavlasovi
Dne 21. října 2022 oslaví zlatou svatbu – 
50 let společného života 
manželé Jarmila a Zdeněk Pavlasovi. 
Do dalších společných let jim přejí pevné zdraví, 
životní pohodu a spokojenost 
dcera Taťána a syn Zdeněk s rodinami. 

Ročníková setkání ve Valašce
Ročník 1944 sobota 5. listopadu 2022 v 15 hodin
Ročník 1945  pátek 21. října 2022 v 17.00 hodin, tel. č.: 725 866 712, 732 503 306
Ročník 1950 sobota 15. října 2022 v 16.00 hodin
Ročník 1954 pátek 7. října 2022 od 17.00 hodin

Poděkování Domovu pro seniory Ondráš
Dne 13. srpna 2022 zemřela ve věku 98 let naše maminka, babička a prababička paní 
Marie Strakošová. Poslední roky prožila spokojeně a na svůj věk velmi ak  vně v Domově 
pro seniory Ondráš. 
Děkujeme všem, kdo se o ni s pečlivos   starali a kdo ji zapojovali do mnohých ak  vit, za je-
jich velmi laskavou a obětavou službu. Jejich práce je vzácným příkladem pomoci, která jde 
daleko za pracovní povinnos  . Rovněž děkujeme všem ostatním zaměstnancům, od vedení 
domova po technickou podporu za vytváření prostředí, bez kterého by tak příkladná péče 
o obyvatele domova nebyla možná.

Antonín a Zdeněk Strakošovi s rodinami

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...
Dne 5. října 2022 uplyne 10 let od úmr   paní Olgy Kovalové.
S láskou a úctou vzpomínají syn Zdeněk a dcera Olga s rodinami.

Dne 7. října 2022 by se dožila 90 let paní Iva Vitekrová 
a dne 24. listopadu 2022 vzpomeneme 15. výročí jejího úmr  . 
Vzpomíná syn a dcera s rodinami.

Dne 24. října 2022 uplyne 20 let od úmr   pana Mojmíra Špačka. 
Děkujeme všem za  chou vzpomínku. S láskou vzpomíná manželka a rodina.

Dne 28. října 2022 vzpomeneme nedožité 50. narozeniny paní Andrey Zgřibáčové, 
která zemřela dne 15. července 2011. Od této doby uplynulo již 11 let. 
S láskou vzpomínají matka, sestra s rodinou a přátelé. 
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
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Zájezd do Olomouce na výstavu ovoce, zeleniny a kvě  n
Sobota 1. října 2022, odjezd v 7.00 hodin od zastávky Brušperk, Střed. 
Nutno se předem přihlásit v Knize Lenka. Cena jízdného 150 Kč.

Za výbor Český zahrádkářský svaz v Brušperku Ivana Gromotovičová

Klub českých turistů Brušperk
Sobota 15. října 2022 – Radhošť (v rámci akce Beskydský Mont Blanc)
Sraz v 7.10 hodin u zastávky Brušperk, Střed – poté odjezd autobusem.
Středně těžká pěší trasa o délce 15 km – Ráztoka (hotel) – hotel Radegast – Pustevny – po 
Knížecí cestě Ráztoka. Vede Ivana Gromotovičová.
Na akci jsou srdečně zváni i nečlenové klubu. Změna programu vyhrazena.
Internet: kct.brusperak.cz  Lukáš Makúch

Procházka po Brušperku a okolí
Sraz v neděli 16. října 2022 ve 14.00 u sochy sv. Jana Nepomuckého na náměs   J. A. Ko-
menského v Brušperku. Cílem je projít se bez stanoveného tématu. Určeno pro všechny, 
od miminek v kočárku, pejskaře až po seniory. Na konkrétní trase a náročnos   se domluví-
me při setkání.  Těší se na vás Radim Konkol

Z Lašského společenství a Lašské univerzity libovolného věku
Vzpomínáme. Napojeni na INTERNET jsme byli jedni z prvních v okrese F-M. Připravoval 
jsem se na stáž na Universitě v Ghentu v Belgii a potřeboval jsem být napojený na Soukro-
mé Svatoplukovo gymnázium Brušperk. Tak jsem se přes univerzitní síť a telefon napojil. 
V té době úřady, veřejnost a ins  tuce neměly o těchto sí  ch téměř potuchy. Tady jsme 
předběhli hodně dobu – řízení gymnázia z Belgie pomocí virtuálních sí  .
Realizujeme. Otevřené volné semináře na další témata:
Jak se zbavit zbytečnos   a oboha  t svůj život. Nad knihou DOMINIQUE LOREAU o čisto-
tě těla, duše a myšlení. Nutné je se přihlásit. Vybraní účastníci dostanou knihu na dané 
téma.
Opékání na ranči u MAWISáka – Sluníčko zachází za hory, MAWISáci pekou brambory.
Termín bude po dohodě se zájemci.
Připravujeme. Otevřený seminář Řízení a vyhodnocení nejenom pomocí čísel. 
Odpovídáme. Jaký je hlavní rozdíl mezi LACH od ostatních  tulů? Je to ocenění dovednos  , 
nejen znalos  . 
Info: 775 872 789, konecny@lassko.cz, vývěsky ve městě a u zastávky Brušperk, Střed. 
Změna programu vyhrazena – termín, obsah, místo konání, případně rozšíření.

Milan Konečný
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT VE MĚSTĚ

Halloweenský rej pro dě   s rodiči na náměs  
Pátek 4. listopadu 2022 od 16.00 hodin. Barevný halloween klauna Chytrolína – balonková 
zábava – tajemná kouzla – podzimní dovádění – písničky.
V úterý 1. listopadu 2022 od 10.00 do 16.00 hodin vás zveme na tvořivou dílničku, kde si 
mohou dě   s rodiči vyrobit i strašidelné masky. Pořádá Národní dům Brušperk.

Loutková revue – Veselá pouť
Sobota 5. listopadu 2022 od 16.00 
hodin v sále Základní školy V. Mar-
 nka.

Zavedeme dě   s rodiči do světa 
hudby, kolotočů a říše cizokrajných 
zvířat. Setkají se s vámi také dvě 
roztomilá strašidla Kryšpín a Táhlo, 
ježibaba a neposední hadi. V před-
stavení nás navš  ví Jů a Hele 
a společně se přeneseme do míst 
plných kouzel, zábavy a legrace.
Vstupenky v předprodeji od 1. listopadu 2022 v Informačním centru Brušperk. 

Kulturní komise města Brušperka
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Galerie Národního domu Brušperk vás zve

Malování pískem pro dě   s rodiči
Středa 12. října 2022 od 13.00 do 16.00 v Národním domě. 

 Přijďte se naučit základní techniky háčkování. 
Materiál zajištěn. Kurz je zdarma.

II. kurz háčkování pro dě   s rodiči s Pavlou Čepicovou
Čtvrtek 20. října 2022 od 16.00 v Národním domě.

Malovat se dá i barevným pískem, přijďte si to vyzkoušet. 
Materiál je zajištěn.
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Památník Vojtěcha Mar  nka v Národním domě
Výstava k 30. výročí založení Klubu seniorů Brušperk
K vidění do 12. listopadu 2022 v Památníku V. Mar  nka a na výstavních panelech v chod-
bách Národního domu v Brušperku.

Galerie Výtvarného centra Chagall v Národním domě
Marek Ožana, obrazy z mého života a Olga Ožanová, malované hedvábí

Slavnostní otevření výstavy proběhlo v pondělí 5. září 2022 v prostorách Galerie Výtvarné-
ho centra Chagall v Národním domě. Výstava je k vidění do 9. listopadu 2022.
Aktuální informace na Fb Národní dům Brušperk.

Jana Nerušilová, referentka Národního domu Brušperk
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Rybářské závody o zlatou šupinu mikroregionu 
povodí Ondřejnice v Brušperku
Sobota 1. října 2022
Rekreační vodní nádrž v Brušperku, revír 471089/3. 
Pro dě   od 6 do 15 let, držitelé platné MP povolenky ČRS.
Zápis od 6.30 hodin, ve 12.30 hodin vyhlášení výsledků a předání cen. 
Pořádá a srdečně zve Rybářský kroužek Šupináči, MO Stará Ves nad Ondřejnicí, 
Mikroregion a Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice.

Tělocvičná jednota Sokol Brušperk
Cvičební rok 2022/2023 zahájíme 3. října 2022 pro členy Sokola i pro všechny zájemce pra-
videlným cvičením těchto složek. Cvičíme v sokolovně (S) nebo školní tělocvičně (ZŠ).

 Složka  Tělocvična Vedoucí

Pondělí
17.45–18.45  Ženy S  E. Kratochvilová
18.00–20.00 Jóga ZŠ J. Mecnerová

Středa
13.30–14.30 Žactvo 1. stupeň ZŠ  P. Paličková, E. Palkovská 
 LA, všestrannost
16.30–17.30 Rodiče s dětmi ZŠ R. Konečná 
18.30–19.30 Rehabilitační míče ZŠ P. Paclíková
18.00–20.00 Nohejbal  S R. Dlouhý

Pátek 
18.15–20.00 Odbíjená S E. Palkovská

TJ Sokol Brušperk, oddíl stolního tenisu: tělocvična úterý 16.00–19.00, čtvrtek 15.00–21.00, 
sobota 9.00–20.00, neděle 10.00–16.00 (podle rozlosování soutěží).

Pronájmy v Sokolovně
Kromě uvedených cvičení našich oddílů a oddílu stolního tenisu je možné využít volné ter-
míny v sokolovně pro veřejnost. Aktuální volné termíny najdete v rezervačním systému:
h  ps://sokol-brusperk.isportsystem.cz.

Bohuslava Vichrová, náčelnice

INFORMACE ZE SPORTU
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Brušperská lehká atle  ka 
Otakar Šimečka (nar. 1940) byl duší brušperské lehké atle  ky v sedmde-
sátých letech minulého stole  . Pochází ze Staré Vsi nad Ondřejnicí. Za 
manželku si vzal Brušperačku, v roce 1964 se do Brušperku přestěhoval 
a žije zde dodnes. Na základní školu chodil ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Vy-
studoval zahradnickou školu v Ostravě-Zábřehu. Po absolvování základní 
vojenské služby prak  cky celý svůj profesní život strávil v zahradnictvích 
ve Staré Vsi, Staré Bělé, Fryčovicích. Po revoluci zůstal v oboru, ale začal 
pracovat sám na sebe. Dnes jeho dva synové pokračují v otcových šlépě-
jích. Jeden provozuje zahradnictví ve Staré Vsi a druhý dva obchody se 
zahradnickými potřebami v Příboře a v Brušperku. 
V roce 1965 založil v Brušperku lehkoatle  cký oddíl. Dal dohromady par-

tu kluků i holek z Brušperka a Staré Vsi n. O. Společně na sokolském hřiš   vybudovali malý 
atle  cký areál, jehož součás   byl 200metrový běžecký ovál se čtyřmi dráhami, 100metrová 
dráha, doskočiště pro skok daleký, pro skok vysoký a pro skok o tyči, dále sektor pro vrh 
koulí, sektor pro hod diskem a sektor pro hod oštěpem. 
Začalo se trénovat a závodit. Většinou se trénovalo dvakrát týdně a v době tréninku bylo 
na hřiš   20–30 kluků a holek. Vydatným pomocníkem mu byl Jirka Novobilský, který s ním 
přišel ze Staré Vsi nad Ondřejnicí. Oddíl existoval do roku 1970, kdy pan Šimečka vzhledem 
k velkému pracovnímu za  žení již vedení oddílu a trénování nes  hal a náhrada nebyla.
Družstvo mužů jeden rok bojovalo v oblastním přeboru. Jezdilo se na závody. Zejména mla-
dí kluci dosahovali vynikajících výsledků: Rosťa Dlouhý se stal v roce 1967 v Ostravě doros-
teneckým mistrem republiky ve skoku o tyči výkonem 340 cm, Jirka Volný se v roce 1970 ve 
Vyškově stává dorosteneckým mistrem republiky ve skoku dalekém výkonem 675 cm, Ivo 
Hartmann byl v roce 1969 v tehdejším Go  waldově (dnes Zlíně) mistrem republiky starších 

Trenér se stopkami v ruce.        Rosťa Dlouhý skáče o tyči.  Jirka Novobilský dobíhá závod.
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žáků v běhu na 60 m za 7,4 s. a Jiřina Hynečková ve Vlašimi vítězí v roce 1968 v kategorii 
starších žákyň v hodu oštěpem výkonem 32,46 m a stává se také mistryní republiky. V oddí-
le byla celá řada krajských a okresních přeborníků v mládežnických kategoriích v nejrůzněj-
ších disciplínách. A bylo jich dost.
Pan Šimečka vedl knihu rekordů atle  ckého oddílu. Je rozčleněna podle věkových kategorií 
od žáků přes dorostence až po dospělé, muže a ženy a podle jednotlivých disciplín. Záznam 
obsahuje datum, jméno, místo výkonu a hodnotu. Mnohé výsledky jsou velmi hodnotné 
a ani po padesá   letech by se za ně nemuseli borci stydět! Není bez zajímavos  , že za celou 
dobu činnos   lehkoatle  ckého oddílu nedošlo k žádnému vážnějšímu úrazu.

Položil jsem panu Šimečkovi pár otázek.

I když éra brušperské lehké atle  ky byla poměrně krátká, dosáhlo se řady vynikajících 
výsledků. Jak dnes na to vzpomínáš?
Výsledky byly mimořádně dobré. Byli mistři republiky. Lehká atle  ka je o lidech a výkonech. 
Trenér musí lidi objevit, vytrénovat tak, aby ten výkonnostní růst někam vedl. Můžeme po-
bíhat po hřiš   jen tak a  m to končí. Ale o tom to není. Je třeba najít lidi, kteří jsou talento-
vaní a chtějí vyhrávat. Jedou „někam do tramtárie“ závodit, třeba prohrají, ale dále trénují 
a příště to zkusí znova. „Z nuly“ se mi podařilo udělat oddíl, který byl úspěšný. K atle  ce se 
mi podařilo přivést celou řadu děcek.

Odvedl jsi obrovský kus práce organizátorské i trenérské. Brušperk má dnes fantas  cké 
podmínky pro sportování, ale lehkoatle  cký „stánek“ prak  cky chybí. Co na to říkáš?
Podle mě, pokud má být stadion stadionem, musí tam být běžecká dráha. Když je tam 
krásná běžecká dráha, tak to už ty lidi „vcucne“, aby se po dráze proběhli. Je to škoda. 
Lehká atle  ka je královna sportu. To se neříká „zbůhdarma“. Bez běhu nedosáhneš žádné 
kondice, rychlos   a vytrvalos  .

Spousta lidí v Brušperku si tě spojí se zahradnictvím. Krásných kvě  n v oknech tvého 
domu si všimne každý. Byla to jen práce nebo i velká láska?
Můžu říct, že se mi práce dařila. Nejen ta „budovatelská“, ale i hospodářská. Zahradnictví, 
která jsem vedl, prosperovala a zajímavá byla i účast na výstavách. Získali jsme medaile 
v Bra  slavě i na Floře v Olomouci. Byla to práce navíc, která vyžadovala i roční přípravu, 
kdy jsi musel něco zajímavého vypěstovat. Ale mě to bavilo. Sami jsme organizovali malé 
výstavy našich produktů.

Děkuji   za rozhovor i za práci, kterou jsi pro brušperský sport vykonal. 
Přeji   hodně zdraví a energie do dalších let.

Miloš Vontroba, člen redakční rady
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Mistrovské zápasy SK Brušperk v říjnu
Muži „A“ – Krajský přebor
Sobota   1. října 2022 15.00 SK BRUŠPERK–Slavia Orlová
Sobota    8. října 2022 15.00 Jakubčovice–SK BRUŠPERK (bus 13.00 hod.)
Sobota  15. října 2022 15.00 SK BRUŠPERK–Petřvald n. M.
Neděle 23. října 2022 14.30 Oldřišov–SK BRUŠPERK (bus 12.30 hod.)
Sobota 29. října 2022 14.30 SK BRUŠPERK–Dolní Benešov

Muži „B“ – Městský přebor
Neděle   2. října 2022 15.00 SK BRUŠPERK–Šenov
Sobota   8. října 2022 15.00 Pustkovec–SK BRUŠPERK (bus 13.20 hod.)
Sobota 15. října 2022 15.00 Odra Petřkovice–SK BRUŠPERK
Sobota 22. října 2022 14.30 Slovan Ostrava–SK BRUŠPERK
Neděle  30. října 2022 14.30 SK BRUŠPERK–Vra  mov „B“

Ženy – MS Divize žen
Sobota    8. října 2022 15.00 Gascotrol Havířov–SK BRUŠPERK
Neděle 16. října 2022 14.30 SK BRUŠPERK–Český Těšín
Sobota 22. října 2022 10.00 AFC Veřovice–SK BRUŠPERK
Sobota 29. října 2022 10.00 SK BRUŠPERK–Frýdek-Místek 

Dorost – Krajská soutěž (domácí zápasy)
Neděle   2. října 2022 10.00 SK BRUŠPERK–1. FC Poruba
Neděle 16. října 2022 10.00 SK BRUŠPERK–Malé Hoš  ce
Neděle  30. října 2022 10.00 SK BRUŠPERK–Inter. Petrovice

Žáci – Krajská soutěž (domácí zápasy)
Sobota   1. října 2022 9.00/10.45 SK BRUŠPERK–FC Ostrava-Jih
Sobota  15. října 2022 9.00/10.45 SK BRUŠPERK–Dolní Benešov
Sobota  22. října 2022 9.00/10.45 SK BRUŠPERK–1. FC Poruba „B“

Změna programu vyhrazena.
www.fotbalbrusperk.cz   Lukáš Makúch

Moštování v pálenici
Ve dnech 8. a 9. října 2022 a 14. až 16. října 2022 proběhne moštování v Pěs  telské 
pálenici Brušperk. Cena za jeden litr je 5 Kč. 
Minimální množství umytých jablek je 50 kg. 
Pouze na objednávku na telefonním čísle: 605 239 175.
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Zpátky v Brušperku
Můžu klubu spla  t to, co mi dal, říká Šilák
Jan Šilák začínal s fotbalem v Brušperku. Pak zamířil do Frýdku-Místku, nakoukl do Ba-
níku, působil v Karviné a teď je zpátky v Brušperku. Má sice teprve 19 let, s  hl toho ale 
už víc než dost. 

Devatenác  letý obránce je sice stále hráčem Karviné, aktuálně ale působí v Brušperku, za 
který už si letos připsal pár startů v krajském přeboru. „Byl jsem půl roku zraněný, a tak mi 
v Karviné řekli, abych si našel hostování. Proto jsem zase tady,” prozradil. 
Jan Šilák s Brušperkem nejprve trénoval a pak se zapojil i do soutěžního kolotoče. V Karviné 
nastupoval hlavně za dorost, několikrát už ale nakoukl i do B týmu. „Je to tam fajn. Rád 
bych se do Karviné ještě vrá  l, ale teď jsem v Brušperku, pro který chci odvést maximum. 
Přišel jsem za  m na půlroční hostování, v zimě se uvidí, co bude dál,” popsal. 
Karvinský B tým, za který nastupoval, hraje v divizi. Brušperk působí o soutěž níž, rozhodně 
se ale nejedná o snadnou soutěž. „Je tady hodně soubojů,” potvrzuje Šilák, který je rád, že 
svému mateřskému klubu může pomoct. „Můžu klubu spla  t to, co mi dal. Je tady hodně 
kvalitních a mladých hráčů, myslím, že sezona by mohla být dobrá,” dodal. 
Brušperk sice v úvodu ročníku už několik bodů poztrácel, má však kvality na to, aby tabul-
kou stoupal vzhůru. „Nehrajeme vůbec špatně, jen nám chybí kvalita v zakončení. Je třeba, 
abychom využívali naše šance, každopádně hra se postupně zlepšuje,” těší jej. 
Šilákův fotbalový životopis je docela bohatý. Sví   v něm i Baník Ostrava, ve kterém působil 
v kategorii U16. „Bylo to tam hodně kvalitní, ale taky náročné. Když se vám něco nepovedlo, 
tak už tam byli další, kteří číhali na svou šanci,” ohlíží se zpátky talentovaný obránce, který 
má Brušperku co nabídnout. „Jsem sice mladý, ale trenéři se mnou mohou počítat. Měl 
bych pomoct s  m, abychom nedostávali tolik gólů, možná bych sám mohl i nějaké dát,” 
usmál se. Petr Sobol, sportovní redaktor Moravskoslezského deníku
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Bazar s dámským a pánským oblečením, boty, kabelky 
a různé doplňky
Neděle 2. října 2022 restaurace U Hynečka. Od 10.00 příjem a prodej zboží, od 17.00 hod. 
výdej neprodaného zboží. Zápisné 50 Kč. Informace: Fb Brušperský bazar, tel.: 734 459 567.

SBĚR NEBEZPEČNÝCH A VELKOOBJEMOVÝCH ODPADŮ
Ve spolupráci s fi rmou Marius Pedersen, a. s., bude za dodržení pro  epidemických opatře-
ní proveden sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů z domácnos  .
Sobota 15. října 2022 – parkoviště u rekreační vodní nádrže – 7.30 až 14.00 hodin
Příjezd aut je umožněn jednosměrně pouze z ulice Borošínská. 
Doprava je usměrňována pověřenými pracovníky města ve spolupráci s Policií ČR.
Bezplatně můžete odevzdat: olejové automobilové fi ltry, plechovky se zbytky barev, mono-
články, autobaterie, zářivky, výbojky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky příprav-
ků na hubení škůdců a postřiky, staré kosme  cké přípravky, vyjeté motorové oleje, ředidla, 
mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a nádoby od škodlivin, olejem, vazelínou, 
barvami znečištěné tex  lie, fotochemikálie, ojeté pneuma  ky, obaly od sprejů, televizory, 
rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, 
kočárky, křesla, gauče, jedlé oleje a tuky atd.
Nebude přijímán: klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty. Vzhle-
dem k účinnos   zákona o léčivech nebude přijímán odpad nepoužitelných léčiv. Nepoužitá 
léčiva odevzdejte v lékárnách!
Sběry jsou ve městě organizovány šestkrát ročně. Není tedy důvod, aby něco z uvedených 
odpadů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě. Věříme, že této 
příležitos   využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děkujeme.
Svoz pro občany starší 70 let a občany se zdravotním pos  žením (TP, ZTP a ZTP/P)
Pouze pro osamocené občany, bez rodinných příslušníků! Svoz zajis   Pracovní skupina měs-
ta po předchozí domluvě na tel. č.: 591 144 457 ve dnech: pondělí a středa 8.00–11.30, 
13.00–17.00, čtvrtek 13.00–15.00 , pátek 8.00–11.30, nejpozději však tři dny před svozem.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk
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Svoz komunálního odpadu
Svozová oblast A – středa 5. a 19. října 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Ko-
menského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – středa 12. a 26. října 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Ná-
břeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní.
Svoz BIO odpadu
Svozová oblast A - pondělí 3., 17. a 31. října 2022
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Mar  nka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní, 
Krátká, K Náměs  , K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, No-
vosady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.
Svozová oblast B – pondělí 10. a 24. října 2022
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, 
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, 
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
Svoz plastů v říjnu
ÚT 4.: ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, 
U Tří lip, Zahradní.
ÚT 11.: ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Mar  nka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-
tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná.
ÚT 18.: ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměs  , Klepary, Kostelní, Kovář-
ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří.
ÚT 25.: ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko.
Další svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu – sobota 19. listopadu 2022.
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